
К О П И Я В Е Р Н А 

Управление по государственному регулированию цен (тарифов) 

Об установлении тарифов на подключение 
(технологическое присоединение) объектов 

капитального строительства к централизованной 
системе холодного водоснабжения 

муниципального предприятия 
Заполярного района 

«Севержилкомсервис» на 2022 год 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными 
приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э, Положением 
об Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого 
автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 17.08.2012 № 233-п, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить и ввести в действие на период с даты вступления в силу 
настоящего приказа по 31 декабря 2022 года тариф на подключение 
(технологическое присоединение) объектов капитального строительства 
к централизованной системе холодного водоснабжения муниципального 
предприятия Заполярного района «Севержилкомсервис» согласно Приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования. 

Ненецкого автономного округа 

ПРИКАЗ 

от 27 января 2022 г. № 3 
г. Нарьян-Мар 

по государственнс 
регулированию це 
Ненецкого автоно 

Начальник Управ.г 

г л . К О Н С У Л Ь Т А Н Т 

С.А. Андриянов 

УГР11Т Н А О 
Л АХИ О Е .Н. 
О 3 - 0 2.2022 



Приложение 
к приказу Управления 
по государственному регулированию цен 
(тарифов) Ненецкого автономного округа 
от 27.01.2022 № 3 
«Об установлении тарифов 
на подключение (технологическое 
присоединение) объектов капитального 
строительства к централизованной 
системе холодного водоснабжения 
муниципального предприятия 
Заполярного района 
«Севержилкомсервис» на 2022 год» 

Тариф 
на подключение (технологическое присоединение) 

к централизованной системе холодного водоснабжения 
муниципального предприятия Заполярного района 

«Севержилкомсервис» на 2022 год 

Наименование Единица 
измерения 

Ставка тарифа 
(без учета НДС) 

Ставка тарифа на протяженность сетей холодного 
водоснабжения диаметром 40 мм и менее тыс. руб./км 4 731,81 

Ставка тарифа на подключаемую нагрузку тыс. руб./куб. м 0,27 


